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Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan
                                                                                                              Gilan Belediyesi  
Në mbështetje të nenit 17 shkronja f) të Ligjit Nr.03/L-040  për Vetëqeverisjen Lokale,  në mbështetje të nenit 37 paragrafi 1.6  e në zbatim të nenit  38 paragrafi 1.4, të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 16-126211 dt. 06.11.2014, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me 29.12..2015, merr:


V E N D I M
Për ndryshimin e projektit të rregullimit të Lumit “Mirusha”

1. Me këtë vendim  bëhet ndryshimi i projerktit për rregullimin e Lumit “Mirusha” nga shhtratim i hapur siq ka qenë më parë i planifikuar, në shtratë të mbyllur. 

2. Deri te ndryshimi i projektit sin ë pikën 1 të këtij vendimi, ka ardhë duke pasur parasyshë qasjen në këtë segment, hapësirën e pa mjaftueshme për realizimin e shtratit të hapur për shkakë të ndryshimeve që janë bërë në trasë nga koha e projektimit e deri në këtë moment, nevojës së krijimit të një shetitoreje për gjatë tërë kësaj trase, krijimit të mundësive për qasje sa më të mirë për banorët që gravitojnë në këtë segment, nevojës së shtruar dhe kërkesave të qytetarëve rreth dizajnimit të projektit për rregullimin e shtaratit të Lumit “Mirusha” nga shtrati I hapur në shtratë të mbyllur, pra  mbulimin e shtratit të Lumit “Mirusha”, në segmentin nga qendra e Qytetit e deri te Qeshmja e Balecit.
3. Obligohet operatoti ekonomik që të veprojë konformë këtijë vendimi gjate ekzekutimit të punimeve në projektin e rregullimit të shtratit të Lumit “Mirusha” .

4. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset operatori ekonomik dhe ekzekutivi i Komunës, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesja e  KK-Gjilan.

5. Ky Vendim  hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të MAPL-së dhe publikimit në  gjuhët zyrtare në ueb faqen e Komunës, 

01.Nr. 016-122566     _              				  Kryesuesja e Kuvendit,
Gjilan, më 29.12..2015					   __________________
							          Valentina Bunjaku-Rexhepi
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